

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **Secretária de Saúde do Município de Pacatuba/CE**, abaixo identificado, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA OS NÚCLEOS DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 09.020/2023-PERP**, em favor do vencedor, conforme quadro abaixo:

LOTE	LICITANTE VENCEDOR	CNPJ Nº	VALOR GLOBAL
1	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	05.696.303/0001-04	R\$ 228.553,30

Valor Global R\$ 228.553,30 (Duzentos e vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e três reais e trinta centavos)

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins de direito.

Pacatuba (CE), 17 de agosto de 2023

*Francisca Nathalia Barreto Rats*  
FRANCISCA NATHÁLIA BARRETO RATS  
SECRETÁRIA DE SAÚDE



**ANEXO AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

<b>LOTE ÚNICO - MATERIAL PARA OS NÚCLEOS DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIMINAÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR. MÉDIO</b>	<b>VR.TOTAL</b>
1	<b>PARAPODIUM</b> Especificações: Estrutura feita compensado 18mm. Encosto fixo (não reclinado) revestido de espuma d28 e courvin. Mesa de atividades com regulagem de altura e profundidade. Com 4 rodízios com freios. Faixa de tronco Tampo de mesa de MDF com recorte. Medidas: 1.10 de altura com 60cm Suporta: 60kg	UNID	5	R\$ 3.216,10	R\$ 16.080,50
2	<b>CONJUNTO DE ROLOS TERAPÊUTICOS:</b> Nos tamanhos 30cm diâmetro por 1.10 comprimento 40cm diâmetro por 1.10 de comprimento 50cm diâmetro por 1.10 de comprimento 60cm diâmetro de comprimento 1.10 de comprimento Especificações: Feito com isopor em formato de tarugo com espuma D28 e revestido em couvin. Cor colorido	UNID	5	R\$ 5.093,33	R\$ 25.466,65
3	<b>KIT BOLAS BOBATH</b> Especificações: Feito vinícol e atóxico. Acompanha Bomba para Enchimento Suporta até 200 Kg Contém 3 bolas Bobath Dimensão: 55cm de diâmetro 65cm de diâmetro 75cm de diâmetro Cor:cinza e azul	UNID	10	R\$ 1.281,00	R\$ 12.810,00
4	<b>SUPORTE PARA BOLA</b> Especificações: Suporte de bola no metalon 20 x 20 com fixação na parede. 1.65 por 60cm. Cor: branco	UNID	5	R\$ 909,90	R\$ 4.549,50
5	<b>CONJ BANCOS TERAPÊUTICOS.</b> Especificações: MATERIAL UTILIZADO: Conjunto com 6 bancos feitos em compensado 18mm e 15mm com acabamento de verniz com fitas coloridas, contendo 6 unidades PESO DO PRODUTO: 23 kg MEDIDAS (altura, largura e comprimento): 1 - 36,5 X31 X 15 cm ,2 - 40,5 x37x 20,5 cm ,3 - 49,5 x37 X 25,5 cm, 4 - 58,5 x37 X 30 cm 5 - 67,5 x37X 35 cme 6 - 76,5 x37 X 40 cm. RESISTÊNCIA DO PRODUTO: Suporta até 120 kg,aproximadamente	UNID	5	R\$ 2.152,77	R\$ 10.763,85
6	<b>BANCO RODINHA</b> Especificações: Feito de metalon 20x20 com assento de mdf 6mm com espuma D28 revestido de courvin. Contém 4 rondinha Cor colorido Peso 4,5kg	UNID	5	R\$ 669,90	R\$ 3.349,50

*Bobath*



7	<b>ESCADA ARCO-ÍRIS</b> Especificações: Estrutura de compensado de 15mm com espuma revestida por espuma d28 com formato de 7 meio rolos. Tamanho 1.50 de comprimento, 70cm de largura e 45cm de altura. Peso 20kg Cor Colorido	UNID	5	R\$ 3.412,50	R\$ 17.062,50
8	<b>PLANO INCLINADO</b> Especificações: Feito de MDF 9mm no tamanho 38cm por 40cm com blocagem. revestido por fórmica lisa branca na frente com manuleta de regulagem na lateral alumínio 4mm Cor branca Peso 3.400kg	UNID	5	R\$ 551,55	R\$ 2.757,75
9	<b>ALONGADOR PANTURRILHA</b> Especificações: Feito de plástico resistente com 30cm por 40cm tendo 4 justes de regulagem. Cor rosa	UNID	5	R\$ 333,97	R\$ 1.669,85
10	<b>CONJ CANELEIRA COM TAMANHOS VARIADOS P, M E G.</b> Especificações: Feito de tecido nylon sintético cada com 3 unidades contendo 1 par com peso 500g, 1 par com peso 1k e 1Par com peso 2k. Cor Preto com detalhes coloridos	UNID	5	R\$ 462,87	R\$ 2.314,35
11	<b>CONES GRANDES</b> Especificações: Cones com tamanho de 35cm de altura com 3 furos em tamanho. Cor colorido	UNID	30	R\$ 142,75	R\$ 4.282,50
12	<b>BASTÃO</b> Especificações: Material: madeira coberto por plástico da cor azul no tamanho Medida 1.20 Espessuras 22mm Para usa dos cones furados	UNID	15	R\$ 33,90	R\$ 508,50
13	<b>CALÇA SENSORIAL.</b> Especificações: Feita com tecido brim azul nas medidas 1m. Acompanha argolas coloridas, três tipos de texturas e 2 botões	UNID	5	R\$ 742,62	R\$ 3.713,10
14	<b>ESCADA DE 4 DEGRAUS</b> Especificações: Feita de espuma alta densidade, revestida de courvin. Tamanho 1m de comprimento e 54cm de largura e 60cm de altura. Cor: colorido Peso 5kg Suporta até 90kg	UNID	5	R\$ 1.332,93	R\$ 6.664,65
15	<b>TAPETE TÁTIL</b> Feito em courvin contendo em sua estrutura 9 texturas diferentes. Tamanho 2m por 1m com espessura 1mm	UNID	5	R\$ 697,00	R\$ 3.485,00

*mmhds*



	Cor: colorido				
16	<b>SKATE</b> ESPECIFICAÇÕES: com estrutura em madeira dupla, revestida de espuma e acabamento em Courvi, com rodas de silicone e alças laterais. MEDIDAS: 63 cm de comprimento x 43,5 cm de largura x 11,5 cm de altura	UNID	5	R\$ 260,67	R\$ 3.808,35
17	<b>CAMINHO TRIPLO</b> Feito de madeira pino contendo 3 trajetórias de 1m cada interligadas por madeira com parafusos e revestida em couvin Cor: Colorida Tamanho 3m por 12cm de largura	UNID	5	R\$ 594,00	R\$ 2.970,00
18	<b>SUPORE DE TETO PARA LAJE</b> Especificações: Estrutura de aço com gancho de 5cm. Medidas: Espessura de 3mm, 11cm largura e 15cm de comprimento. Pintura de tinta epóxi branca. Acompanha 4 vergalhões no tamanho de 12cm e 4 chapas de aço no tamanho 6x6 e 16 porcas para tirante. Peso 2.300kg Suporta 120kg Inclusa a instalação	UNID	20	R\$ 1.243,00	R\$ 24.860,00
19	<b>MOSQUETÃO</b> MATERIAL UTILIZADO: Aço galvanizado de alta resistência. MEDIDAS (m): 10,5 cm de comprimento x 5,6 cm de largura x 1,00 cm de altura	UNID	20	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00
20	<b>CINTA SUSPENSIVA BIG</b> Especificações: Feito de poliamida e composto sintético, com resitência 150kg Cor: azul	UNID	20	R\$ 252,74	R\$ 5.054,80
21	<b>PLATAFORMA RETANGULAR SUSPENSIVA BIG</b> Especificações: Estrutura de aço com base de madeira revestida de espuma e acabamento em Courvin original. Acompanha Capa Sensorial e 4 cordas. Cor: Colorida	UNID	5	R\$ 1.418,85	R\$ 7.094,25
22	<b>DISCO FLEXOR.</b> Especificações: Estrutura feita em aço; base com madeira; revestido de espuma e; acabamento em Courvin. Cor: Colorido MEDIDAS: Base: Ø 65 cm x Caule: Ø 13 cm x 80 cm de altura.	UNID	5	R\$ 1.733,33	R\$ 8.666,65
23	<b>CAVALO SUSPENSO COM APOIO</b> Estrutura em aço e EPS de alta densidade, revestido de espuma, com acabamento em Courvin com apoio dos pés e mãos de metalon branco revestido de courvin. PESO DO PRODUTO: 5905 Kg (corpo cavalo); 2690 Kg (suporte). MEDIDAS: 1,12 m de comprimento x 35 cm de largura x 40 cm de altura (c/ suporte).	UNID	5	R\$ 2.014,33	R\$ 10.071,65

Mats



GOVERNO MUNICIPAL

**Pacatuba**O Futuro não pode parar  
Secretaria de Administração  
e Finanças

Uma cidade certificada



24	<b>REDE DE LYCRA</b> Especificações: Feito de lycra com qualidade e durabilidade superior. Tem duas camadas de lycra com 4 ganchos de aço. Cor: colorida Suporta até 100 Kg MEDIDAS: 1,60 m de comprimento x 1,50 m de largura.	UNID	5	R\$ 788,67	R\$ 3.943,35
25	<b>PAREDE DE ESCALADA RETA E INCLINADA</b> Especificações: Estrutura de metalon 40\80 galvanizado com pintura epóxi nas medidas 2.30 de altura, 0.90 de largura. A parede de escalada tem uma inclinação 50cm. Contém duas travas na lateral. Na frente tenhe Mdf de 15mm branco com agarras coloridas.	UNID	5	R\$ 4.777,33	R\$ 23.886,65
26	<b>ALMOFADÃO SENSORIAL</b> ESPECIFICAÇÕES: Almofada em Lycra, com enchimento de espuma, flocos de isopor e fibras. Forro confeccionado em elanca fina, 100%poliéste. TAMANHO M nas medidas 1.20 por 1.40.	UNID	5	R\$ 1.466,58	R\$ 7.332,90
27	<b>CASINHA FUNCIONAL COM FERRAMENTAS</b> ESPECIFICAÇÕES: Feita toda no mdf 15mm. Em sua frente 4 placas coloridas 40x40. Contém argolas coloridas, tomas, torneira, roldana, fechadura, ferrolho, brinquedos de ferramentas, sapato em feltro com cadarço, fleche, ilós e tubos de pvc colorido com bolas de borracha. Medidas 1.10x 0.90cm x 15cm. Contém vários recursos para favorecer a função.	UNID	5	R\$ 2.562,30	R\$ 12.811,50
<b>O VALOR ESTIMADO É DE R\$ 228.553,30</b>					

*Amato*